
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
R. Sen. Georgino Avelino, 10, Centro, Santa Cruz/RN CEP: 59200000 

CNPJ: 08.539.520/0001-89 
 
 
 

 

 AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

 

A Câmara Municipal de Santa Cruz/RN manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: 

Contratação de serviços de Assessoria e Consultoria técnica para desenvolvimento profissional dos agentes 

dos setores de licitação, contratos, compras, bem como elaboração e gerenciamento de contratos, 

treinamento operacional de sistemas e plataformas, apoio e acompanhamento dos agentes de contratação 

em todas as fases pertinentes aos procedimentos licitatórios para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Santa Cruz/RN. Critério de julgamento menor preço. Os interessados poderão obter o 

respectivo termo de referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Licitações da 

Câmara Municipal, sediada na Rua Senador Geogino Avelino, nº 10, Centro, Santa Cruz/RN, ou 

acessando site www.santacruz.rn.leg.br. As propostas, conforme modelo em anexo, e a documentação de 

habilitação serão recebidas até, as 12h00min, do dia 10 de janeiro de 2024, nos horário e endereço 

indicados, bem como, serem encaminhadas preferencialmente pelo e-mail: 

licitacoescmsantacruzrn@gmail.com . Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 14.133/21 e Decreto Legislativo nº 03/2022; Lei Complementar nº 123/06; e demais legislações 

pertinentes, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: nos horários das 

08h00min às 12h00min em dias úteis, no endereço supracitado.  

Santa Cruz/RN, 04 de janeiro de 2024 

Emerson Antônio dos Santos Fernandes  

Agente de Contratação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.santacruz.rn.leg.br/
mailto:licitacoescmsantacruzrn@gmail.com


 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
R. Sen. Georgino Avelino, 10, Centro, Santa Cruz/RN CEP: 59200000 

CNPJ: 08.539.520/0001-89 

ANEXO UNICO  

MODELO DE PROPOSTA 
  

À 

Câmara Municipal de Santa Cruz/RN  

Referência: Dispensa de Licitação nº 01/DISP. 

Com fundamento no art. 75, II da Lei Federal N° 14.133/2021. 

 

OBJETO: Contratação de serviços de Assessoria e Consultoria técnica para desenvolvimento profissional dos 

agentes dos setores de licitação, contratos, compras, bem como elaboração e gerenciamento de contratos, treinamento 

operacional de sistemas e plataformas, apoio e acompanhamento dos agentes de contratação em todas as fases 

pertinentes aos procedimentos licitatórios para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN. 

  

Nos termos da manifestação de Intenção Dispensa de Licitação acima referenciada, apresentamos proposta conforme 

abaixo: 

 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

01 

Serviços de Assessoria e Consultoria técnica para 

desenvolvimento profissional dos agentes dos 

setores de licitação, contratos, compras, bem como 

elaboração e gerenciamento de contratos, 

treinamento operacional de sistemas e plataformas, 

apoio e acompanhamento dos agentes de 

contratação em todas as fases pertinentes aos 

procedimentos licitatórios para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Santa 

Cruz/RN 

Mês 12     

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$  

VALIDADE DA PROPOSTA – 60 dias 

 

Declaramos que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, 

contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou 

indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta licitação. 

 

Declaramos o cumprimento dos requisitos de regularidade jurídica e fiscal previsto na legislação e que se formos 

considerados como detentores do menor valor, apresentaremos a documentação de habilitação solicitada no Termo 

de Intenção de Dispensa. 

 

Santa Cruz/RN, ____ de ________________ de 2024. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––– 

Assinatura do Representante Legal 

CPF n. 

 

Obs: deverá ser formulada em papel timbrado e carimbada com CNPJ, se houver. 


